or N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CN PJ47.794.169/0001-24 .

REQUERIMENTO N° 78/2017
SENHOR PRESIDENTE

Tendo em vista o novo acordo firmado com o

representante do Ministério Público e assinatura de novo Termo de
Ajustamento de Conduta (TAC), que possibilitou a contratação dos
professores de Educação Física para a retomada das atividades físicas
no Departamento de Esportes,

Requeiro a Vossa Senhoria, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando
ao mesmo as seguintes informações:

1 - Qual o novo prazo estipulado pelo ministério publico
para .que seja cumprido esse Termo de Ajustamento de Conduta
(TAC)?

2 - A administração Municippl já iniciou os estudos para
se adequar as exigências do Ministério Público quanto à contratação
dos Professores de Educação Física para atuarem no Departamento
de Esportes, atendendo dessa forma o Termo de Ajustamento de
Conduta (TAC)?

3 -Enviar relação de nomes dos servidores (Professores
de Educação Física) que foram contratados para atuarem no
Departamento de Esportes, especificando cada um na modalidade
que estará atuando, carga horária, local e horário de trabalho.

4 - Quais modalidades o Departamento de Esportes
estará oferecendo aos munícipes? Quais os locais, os horários e
número de vagas oferecidas em cada uma das modalidades?

5 - Anexar cópia do Calendário de Eventos do
Departamento de Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal para 2017.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

or N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

o presente requerimento é solicitado- para esclarecer
demandas populares e ao mesmo tempo permitir que o Legislativo
conheça os servidores e as atividades que estarão sendo
desenvolvidas no Departamento de Esportes.

Plenário Syrio Ignátios, 1 de Fevereiro de 2017.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br